
1/2 

 

Rapport du Président  
Commission Permanente du 
vendredi 9 septembre 2011 
 

 
Service instructeur N°  CP 2011-8-8-4 
Service des Actions Educatives et de la Jeunesse 
 
Service consulté 
 

 
 
 

SUBVENTIONS D’INVESTISSEMENTS SCOLAIRES DU PREMIER DEGRE 
PROGRAMME E252 

ANNEE 2011 TROISIEME LISTE 
 

 

Résumé : La Commission Permanente a délégation pour programmer les subventions 
d’investissements scolaires du premier degré, tout au long de l’année. Ce rapport 
concerne une troisième série de subventions relatives au programme 2011, pour 
un montant de 294 375 €, dont 238 500 € relevant des Contrats de Territoire de 
Vie. 

 

 

La Commission Permanente a délégation pour programmer les dossiers d’investissements 
scolaires du premier degré, après transmission des ordres de service ou lettres de 
commande par les maîtres d’ouvrage. 

Deux séries d’aides relatives au programme 2011 ont été adoptées par notre Commission 
cette année pour un montant de 301 791 €. 

Une troisième liste d’opérations figure en annexe au présent rapport, pour un montant de 
subventions de 294 375 €, dont 238 500 € relevant des Contrats de Territoire de Vie. Le 
programme 2011 s’élève par conséquent à ce jour à 596 166 €. 

Les autorisations de programme et crédits de paiement suivants sont prévus au budget 
2011 (programme E252, chapitre 204, fonction 21, nature 20414) : 

 

 

 

 

 



2/2 

 

Type d’aides 

 

Code programme 
Montant des 

autorisations de 
programme (AP) 

 

Montant des crédits 
de paiement (CP) 

Guide des Aides 2592 1 050 000 € 690 000 €

Contrats de territoire de 
Vie 

25921 400 000 € 150 000 €

TOTAL 1 450 000 € 840 000 €

  

Je vous propose donc d’approuver la troisième liste du programme 2011 des subventions 
d’investissements scolaires du premier degré pour un montant de 294 375 €, conformément 
au tableau figurant en annexe. 

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Charles BUTTNER 



Service des Actions Educatives et de la Jeunesse 
 
 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 09 SEPTEMBRE 2011 
 

Investissements Scolaires du 1er degré 
PROGRAMME 2011 (3EME LISTE) 

 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
subventionnable 

HT 
Taux Montant de la 

subvention 

ISP04061 

BILTZHEIM 
Remplacement de la porte d'entrée de l'école pour la mise en 
accessibilité aux personnes handicapées 

 
4 466,00 

 
15% 

 
670,00 

ISP04038 

MASEVAUX 
Mise en accessibilité et construction d'un ascenseur à l'école 
élémentaire des Abeilles 

 
Cofinancement :  

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 410,00 € 

 
324 737,00 

 
17% 

 
55 205,00 

ISP04059 
(1) 

MOOSCH 
Création d'un périscolaire 

 
Cofinancement :  

CAF DU HAUT-RHIN : 34 000,00 € 
COM COM DE LA VALLEE DE ST AMARIN : 80 000,00 € 

 
295 000,00 

 
30% 

 
88 500,00 

ISP04039 
(2) 

SAINT-LOUIS 
Création d'un périscolaire dans l'ancienne Auberge de Jeunesse 

 
Cofinancement :  

ETAT (financeur) : 120 000,00 € 
CAF DU HAUT-RHIN : 25 000,00 € 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 20 591,00 € 

 
393 000,00 

 
Forfait 

 
150 000,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
(1) Dossier relevant du Contrat de Territoire de Vie Thur-Doller 
 
(2) Dossier relevant du Contrat de Territoire de Vie des Trois Pays 
 
 
 
 
 

 
Total 

 
294 375,00


