

Rapport du Président

Commission Permanente du vendredi 9 septembre 2011

Service instructeur

Service des Actions Educatives et de la Jeunesse

Service consulté

N° CP 2011-8-8-4

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS SCOLAIRES DU PREMIER DEGRE PROGRAMME E252 ANNEE 2011 TROISIEME LISTE

Résumé: La Commission Permanente a délégation pour programmer les subventions d'investissements scolaires du premier degré, tout au long de l'année. Ce rapport concerne une troisième série de subventions relatives au programme 2011, pour un montant de 294 375 €, dont 238 500 € relevant des Contrats de Territoire de Vie.

La Commission Permanente a délégation pour programmer les dossiers d'investissements scolaires du premier degré, après transmission des ordres de service ou lettres de commande par les maîtres d'ouvrage.

Deux séries d'aides relatives au programme 2011 ont été adoptées par notre Commission cette année pour un montant de 301 791 €.

Une troisième liste d'opérations figure en annexe au présent rapport, pour un montant de subventions de **294 375 €**, dont 238 500 € relevant des Contrats de Territoire de Vie. Le programme 2011 s'élève par conséquent à ce jour à 596 166 €.

Les autorisations de programme et crédits de paiement suivants sont prévus au budget 2011 (programme E252, chapitre 204, fonction 21, nature 20414) :

Type d'aides	Code programme	Montant des autorisations de programme (AP)	Montant des crédits de paiement (CP)
Guide des Aides	2592	1 050 000 €	690 000 €
Contrats de territoire de Vie	25921	400 000 €	150 000 €
TOTAL		1 450 000 €	840 000 €

Je vous propose donc d'approuver la troisième liste du programme 2011 des subventions d'investissements scolaires du premier degré pour un montant de 294 375 €, conformément au tableau figurant en annexe.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

Charles BUTTNER

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 09 SEPTEMBRE 2011

Investissements Scolaires du 1er degré PROGRAMME 2011 (3EME LISTE)

N° Opération	Maître d'ouvrage Libellé de l'opération	Montant subventionnable HT	Taux	Montant de la subvention
ISP04061	BILTZHEIM Remplacement de la porte d'entrée de l'école pour la mise en accessibilité aux personnes handicapées	4 466,00	15%	670,00
ISP04038	MASEVAUX Mise en accessibilité et construction d'un ascenseur à l'école élémentaire des Abeilles	324 737,00	17%	55 205,00
	Cofinancement : CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 410,00 €			
ISP04059	MOOSCH Création d'un périscolaire	295 000,00	30%	88 500,00
	Cofinancement : CAF DU HAUT-RHIN : 34 000,00 € COM COM DE LA VALLEE DE ST AMARIN : 80 000,00 €			
ISP04039 (2)	SAINT-LOUIS Création d'un périscolaire dans l'ancienne Auberge de Jeunesse	393 000,00	Forfait	150 000,00
	Cofinancement : ETAT (financeur) : 120 000,00 € CAF DU HAUT-RHIN : 25 000,00 € CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 20 591,00 €			
			TD . 1	

Total **294 375,00**

- (1) Dossier relevant du Contrat de Territoire de Vie Thur-Doller
- (2) Dossier relevant du Contrat de Territoire de Vie des Trois Pays